PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:33
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 22
22-01-2025

N° 75
21-02-2025

N° 107
24-02-2025

N° 377
30-04-2025

N° 449
16-05-2025

N° 848
25-08-2025

05

09

12

13

15

21
22
24

02

01

10

02

01

03

010

010

160

161
170
222
223
231
326

160

161

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IA1 Sector Privado

Fondo Nacional de Desarrollo Cientifico y Tecnoldgico
FONDECYT)
Fondo de Fomento Ciencia y Tecnologia (FONDEF)

Programa de Investigacion Asociativa
Fondo de Publicaciones Cientificas
Cooperacion Internacional

Programa de Insercion de Investigadores

Fondo de Financiamiento de Centros de Investigacion en Areas
Prioritarias (FONDAP)

A Otras Entidades Publicas

Fondo Nacional de Desarrollo Cientifico y Tecnoldgico
FONDECYT)

Fondo de Fomento Ciencia y Tecnologia (FONDEF)

-1.226.380

-619.931
-619.931

-606.449
-606.449
-606.449

-1.226.380
-360.034
-199.765

-18.481.318
-6.077.924

-8.773.494
-1.901.279
-27.613
-207.278
-968.730
-525.000

18.481.318
6.077.924

8.773.494

100.000
-140.000
-140.000
-140.000

15.037.810

-263.581
-263.581
718.651
718.651

14.582.740
15.037.810

-7.076.225
-2.681.520

-4.691.221

296.516

7.076.225
2.681.520

4.691.221



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0377_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0848_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:33
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 22 N° 75 N° 107 N° 377 N° 449 N° 848
22-01-2025 | 21-02-2025 | 24-02-2025 | 30-04-2025 | 16-05-2025 | 25-08-2025
170 Programa de Investigacion Asociativa 1.901.279
222 Fondo de Publicaciones Cientificas 27.613
223 Cooperacion Internacional 207.278
231 Programa Insercion de Investigadores 968.730
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigacion en Areas 525.000 -296.516
Prioritarias (FONDAP)
25 INTEGROS AL FISCO 3.521.056
99 Otros Integros al Fisco 3.521.056
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -60.132 40.000
06 Equipos Informaticos -6.012
07 Programas Informaticos -54.120 40.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -606.449
01 Al Sector Privado -606.449
002 Fondo de Equipamiento Cientifico y Tecnologico (FONDEQUIP) -504.593
003 Fondo Equipamiento e Infraestructura Centros -101.856
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.516.754
07 Deuda Flotante 11.516.754



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0377_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0848_TR.pdf

