# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:33

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 22 22-01-2025	Ver Decreto N° 75 21-02-2025	Ver Decreto N° 107 24-02-2025	Ver Decreto N° 377 30-04-2025	Ver Decreto N° 449 16-05-2025	Ver Decreto N° 848 25-08-2025
				TOTAL INGRESOS	-1.226.380				15.037.810	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		010		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología						
09				APORTE FISCAL	-619.931				-263.581	
	01			Libre	-619.931				-263.581	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					718.651	
	10			Ingresos por Percibir					718.651	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-606.449					
	02			Del Gobierno Central	-606.449					
		010		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	-606.449					
15				SALDO INICIAL DE CAJA					14.582.740	
				TOTAL GASTOS	-1.226.380				15.037.810	
21				GASTOS EN PERSONAL	-360.034					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-199.765			100.000		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-140.000		
	01			Al Sector Privado			-18.481.318	-140.000		-7.076.225
		160		Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico (FONDECYT)			-6.077.924	-140.000		-2.681.520
		161		Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF)			-8.773.494			-4.691.221
		170		Programa de Investigación Asociativa			-1.901.279			
		222		Fondo de Publicaciones Científicas			-27.613			
		223		Cooperación Internacional			-207.278			
		231		Programa de Inserción de Investigadores			-968.730			
		326		Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas Prioritarias (FONDAP)			-525.000			296.516
	03			A Otras Entidades Públicas			18.481.318			7.076.225
		160		Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico (FONDECYT)			6.077.924			2.681.520
		161		Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF)			8.773.494			4.691.221

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

### 300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:33

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 22 22-01-2025	Ver Decreto N° 75 21-02-2025	Ver Decreto N° 107 24-02-2025	Ver Decreto N° 377 30-04-2025	Ver Decreto N° 449 16-05-2025	Ver Decreto N° 848 25-08-2025
		170		Programa de Investigación Asociativa			1.901.279			
		222		Fondo de Publicaciones Científicas			27.613			
		223		Cooperación Internacional			207.278			
		231		Programa Inserción de Investigadores			968.730			
		326		Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas Prioritarias (FONDAP)			525.000			-296.516
25				INTEGROS AL FISCO					3.521.056	
	99			Otros Integros al Fisco					3.521.056	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-60.132			40.000		
	06			Equipos Informáticos	-6.012					
	07			Programas Informáticos	-54.120			40.000		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-606.449					
	01			Al Sector Privado	-606.449					
		002		Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP)	-504.593					
		003		Fondo Equipamiento e Infraestructura Centros	-101.856					
34				SERVICIO DE LA DEUDA					11.516.754	
	07			Deuda Flotante					11.516.754	